[bookmark: _GoBack]
Совет городского поселения
 «Забайкальское» муниципального района
«Забайкальский район»
V – го созыва

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от «18» июля 2023 г.                                                                                 № 86

О внесении изменения и дополнения в положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» утвержденное решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 26 мая 2017 года № 52

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановления Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2022 года  № 626 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года  № 195» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 566, от 17 декабря 2021 года № 512, от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая 2022 года № 167, от 19 декабря 2022 года № 626, от 22 февраля 2023 года № 86, от 07 июля 2023 года № 346), Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь  статьей 32 Устава городского поселения «Забайкальское»,  Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

1. Внести изменение в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское», утвержденное решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 26 мая 2017 года № 52 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское»»:
Пункт 3 изложить в новой редакции:
"3. Главе городского поселения «Забайкальское» устанавливается денежное вознаграждение в размере 6,2 должностных оклада в сумме 58 311,0 рублей, состоящее из:
3.1. должностного оклада в размере 9 405,00 рублей;
3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
3.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере 5,2 должностных окладов;
3.2.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
3.2.3. материальной помощи в размере двух должностных окладов.

Пункт 4 изложить в новой редакции:
"4. Депутату Совета городского поселения «Забайкальское», осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, устанавливается денежное вознаграждение в размере 5,7 должностных оклада в сумме 42 886,80 рублей, состоящее из:
4.1. должностного оклада в размере 7 524,0 рублей;
4.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
4.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,7 должностных окладов;
4.2.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
4.2.3. материальной помощи в размере двух должностных окладов.
2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Признать утратившим силу Решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 24.03.2023 года № 69 «О внесении изменения в решение Совета городского поселения «Забайкальское» № 52 от 26.05.2017 г «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» с момента вступления в силу настоящего Решения Совета городского поселения «Забайкальское».
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское» 						        Г.А. Левакшина

Совет городского поселения

«Забайкальское» муниципального района

«Забайкальский район»

V

–

го созыва

РЕШЕНИЕ

пгт.

Забайкальск

от «

18

»

июля

20

2

3

г.

№

86

О

внесении изменения

и дополнения

в положение «

О денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления городского поселения

«

Забайкальс

кое»

утвержденное решением Совета городского

поселения «Забайкальское» от 26 м

ая 2017 года № 52

В соответствии с

Федеральн

ым

закон

ом

от 6

октября

2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», стать

ями 1,

3

Закона Забайкальского края от 24

декабря 2010 года

№ 455

-

ФЗ

«О гаранти

ях осуществления деятельности

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления»

,

постановления

Правительства Забайкальского края от

1

9

декабря

20

2

2

года  №

626

«

О

внесении изменений в

Методик

у

расчета нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Забайкальского края

, утвержденную постановлением

Правительства Забайкальского края от

09

июня

20

20

года  №

195

»

(с

изменениями, внесенными пос

тановлениями Правительства

Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 566, от 17 декабря 2021 года

№ 512

, от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая 2022 года № 167

, от 19

декабря 2022 года № 626, от 22 февраля 2023 года № 86, от 07 июля 2023

года № 346

)

,

Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222

-

ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,

руководствуясь

стать

ей

3

2

Устава

городского поселения «

Забайкаль

ское»

,

Совет городского поселения «

Забайкальс

кое»

решил

:

1.

Внести изменени

е

в

Положение

о денежном вознаграждении

лиц,

замещающи

х

муниципальные должности в

органах местного

самоуправления

городского поселения «

Забайкаль

ское»

, утвержденное

решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 26 мая 2017

года № 52

«

О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления городского поселения

«Забайкальское»»

:

П

ункт 3

изложить в ново

й редакции:

  Совет городского поселения     «Забайкальское» муниципального района    «Забайкальский район»   V   –   го созыва     РЕШЕНИЕ   пгт.   Забайкальск     от « 18 »   июля   20 2 3   г.                                                                                    №   86       О   внесении изменения   и дополнения   в положение « О денежном  вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в  органах местного самоуправления городского поселения  « Забайкальс кое»   утвержденное решением Совета городского  поселения «Забайкальское» от 26 м ая 2017 года № 52        В соответствии с   Федеральн ым  закон ом   от 6   октября  2003   года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», стать ями 1,   3   Закона Забайкальского края от 24  декабря 2010 года    № 455 - ФЗ  «О гаранти ях осуществления деятельности  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления» ,  постановления  Правительства Забайкальского края от  1 9   декабря   20 2 2   года  №  626   « О  внесении изменений в  Методик у   расчета нормативов формирования  расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных  образований Забайкальского края , утвержденную постановлением  Правительства Забайкальского края от  09   июня  20 20   года  №  195 »   (с  изменениями, внесенными пос тановлениями Правительства  Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 566, от 17 декабря 2021 года  № 512 , от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая 2022 года № 167 , от 19  декабря 2022 года № 626, от 22 февраля 2023 года № 86, от 07 июля 2023  года № 346 ) ,   Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222 - ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,   руководствуясь    стать ей   3 2   Устава   городского поселения « Забайкаль ское» ,    Совет городского поселения « Забайкальс кое»   решил :     1.   Внести изменени е   в   Положение  о денежном вознаграждении  лиц,  замещающи х   муниципальные должности в  органах местного  самоуправления   городского поселения « Забайкаль ское» , утвержденное  решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 26 мая 2017  года № 52  « О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления городского поселения  «Забайкальское»» :   П ункт 3  изложить в ново й редакции: